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Beszámoló
az Önkormányzat munkájáról 2010-2014

Nekünk Balatonföldvár
a legfontosabb!
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Tisztelt
Balatonföldváriak!

A kezükben tartott kiadvány az év ele-
jén megjelent Három év mérlegének 
kibővített változata, mely tartalmazza 
az elmúlt négy év legfontosabb önkor-
mányzati eseményeit, intézkedéseit. 
Az együtt elért eredmények és sike-
rek, a megvalósult fejlesztések, be-
ruházások hozzájárultak ahhoz, hogy 
az eltelt időszak során közel 2 milliárd 
forinttal gyarapítsuk városunk vagyo-
nát. A 2010-2014-es önkormányzati 
ciklus befejeztével szeretnénk meg-
köszönni a támogatást és a biztatást, 
melyek révén Önök is hozzájárultak 
Balatonföldvár fejlődéséhez, települé-
sünk jó hírének öregbítéséhez.

Tisztelettel:

Holovits Huba
Polgármester 
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 Balatonföldvár
− a gazdaságos önkormányzat

A 2010 és 2014 közötti időszakban 
stabilizáltuk az Önkormányzat gaz-
dasági helyzetét.

A takarékos gazdálkodásnak kö-
szönhetően 30%-kal csökkentettük a
város működési kiadásait.

Munkanaponként 200.000 forinttal
olcsóbban működik a település.

Az Európai Uniós pályázatok, ön-
kormányzati fejlesztések és ingatlan 
vásárlások, valamint az állami va-
gyonjuttatások révén közel 2 milliárd
forinttal növeltük Balatonföldvár va-
gyonát.

Felhalmozási / fejlesztési célú kiadások (ezer Ft-ban)

Működési célú kiadások (ezer Ft-ban)

Felhalmozás / működés aránya

2010 2011 2012 2013 2014.08. hó

Működési célú kiadások 622 311 659 161 458 169 597 295 405 000

Felhalmozási / fejlesztési célú kiadások 59 798 422 389 94 922 237 078 281 000

      ebből felújítás, fejlesztés 49 461 418 543 92 606 230 565 281 000

Felhalmozás / működés aránya 8% 63% 20% 39% 69%

Működési célú hitel állománya december 31-én 55 000 0 0 0 0

Záró pénzkészlet december 31-én ill. aktuális 8 680 259 328 55 000 157 742 67 000

Vagyon, eszközök állománya december 31-én 4 374 585 4 430 952 4 647 433 4 779 251

Önkormányzati vagyon növekedés előző évhez viszonyítva -824 56 367 463 930 131 818

IFA bevétel december 31-én ill. aktuális 44 676 44 434 47 079 56 819 41 000

ezer Ft-ban
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  Balatonföldvár
− a fejlődő kisváros

370 millió forintból megépült a ke-
rékpárút a Somogyi Béla és Rákóczi 
Ferenc utcákban, és közel 3.3 km 
hosszúságban kiépült a vízelvezetés 
műszaki rendszere.

61.5 millió forintból újjáépült a Kele-
ti-strand, megnyílt a Strand időutazás 
kiállítás.

A strand azóta évről évre megkapja a 
Kék Hullám Zászlót. Tavalyi felmérés 
szerint a legjobb ingyenesen látogat-
ható fürdőhely a Balatonnál.

9 millió forintból megújult az iskola tor-
natermének vizesblokkja és kerékpár-
tárolók épültek az iskola és az óvoda 
udvarán.

Az Európai Uniós pályázatok és az önkormányzati saját forrásból megvalósított 
beruházásoknak köszönhetően városunk egy dinamikusan fejlődő Balaton-parti 
település képét mutatja.
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Önkormányzati tulajdonba vettük a 
Csigalépcsőt, melynek felújítására 
2013-ban vis maior támogatásból 7 
millió, majd idén újabb 18 millió forin-
tot nyert el az önkormányzat.

Az államtól ingyenes vagyonjuttatás 
keretében önkormányzati tulajdonba 
kaptuk az egykori Széchenyi-villát, a 
Kulipintyót, melyet 40 millió forintból 
újítottunk fel. Az épületben helytörté-
neti kiállítás, ingyenes felnőttképzési 
központ és önkormányzati irodák kap-
tak helyet.

A kistérségi turisztikai egyesületnek 
nyújtott támogatás segítségével új 
Tourinform iroda épült.

2 millió forintból urnakápolnát alakítot-
tunk ki a Zrínyi utcai temetőben.

Felújítottuk a Motel utcai Széche-
nyi-szobrot.

Új turisztikai információs táblákat he-
lyeztünk el az M7-es autópályán.
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Felújítottuk a partvédőműveket és el-
végeztük a Séd-patak mederkotrását.

Elkészült a városunkat bemutató vir-
tuális séta szolgáltatás, amely révén 
mozgó panorámaképek segítségével 
interneten is megtekinthetők Balaton-
földvár nevezetességei. 

5 millió forintos pályázatból kitisztí-
tottuk a Kemping utcai régi játszótér 
területét, ahol BalatonZöldvár–madár-
megálló néven park épült.

10 millió forintos pályázati forrásból 
elbontásra került a régi sportöltöző, 
amelynek helyén új közösségi szol-
gáltató tér létesült.

Több mint 100 millió forintos önkor-
mányzati forrásból átépült a városköz-
pont, megújult a Központi parkoló és a 
Városháza előtti tér.
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Új szigetelést kapott az iskola torna-
termének tetőzete 3 millió forintból, 
napkollektorok kerültek telepítésre a 
tornaterem öltözőinek melegvíz ellá-
tása érdekében (2 millió forint).

Az épület harmadik emeletén új hit-
tanterem épült (3 millió forint) és elvé-
geztük a tantermek és az aula festé-
sét, meszelését (700.000 forint).

Értékesítettük a Balaton Klub épület 
együttesét, aminek köszönhetően pél-
daértékű beruházással gazdagodik a 
város: az ingatlan önkormányzati tu-
lajdonban maradó részén több mint 
50 millió forintból, az új tulajdonossal 
közös kivitelezésben közpark készült, 
melyhez a város 14 millió forintot biz-
tosított.

30 millió forint értékben pályázati for-
rás felhasználásával műfüves labda-
rúgópálya készült, továbbá szintén 
pályázati forrásból felújítottuk a sport-
öltöző épületét, melyben a melegvíz 
ellátást napkollektorok biztosítják, ta-
vaszra pedig elkészültek a nagypálya 
felújítási munkái (6 millió forint).
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A Balatonföldvári Vízisport Egyesület 
új fixüléses 10 evezős hajót, valamint 
két sárkányhajót vásárolt pályázati 
pénzből.

25 millió forintos kistérségi pályá-
zatból megtörtént a Mesevár Óvoda 
épületének teljes külső hőszigetelé-
se, nyílászáróinak cseréje és a tető-
szerkezet felújítása. 4.5 millió forint 
értékben új játékok készültek az 
óvoda udvarára.

Megújult az Önkormányzat és a Ga-
mesz gépjárműparkja, a régi korsze-
rűtlen járműveket új gazdaságos üze-
melésű gépkocsik váltották.

2.8 millió forintból 56-os emlékmű ké-
szült az Európa-parkban.

Állami forrásból elkészült a négysávos 
út külső sávjának felújítása a Város-
központ és Gönnye-tető közötti sza-
kaszon.
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Balaton Fejlesztési Tanács pályáza-
ti segítségével először 8 millió, majd 
újabb 10 millió forintos támogatásból 
felújításra került a Kvassay sétány, 
amely elnyerte az Örökségünk-So-
mogyország Kincse kitüntető címet. A 
sétányon korszerűsítik a közvilágítást 
a meglévő 41 db kandeláber cseréje 
mellett 2 új kandelábert is kihelyeznek 
a Fesztivál téren. Az energiatakarékos 
fényforrásoknak köszönhetően a vá-
ros költségei is csökkennek.

Kistérségi pályázat és önkormányza-
ti saját forrás révén 22 millió forintból 
felújításra került az orvosi rendelő, 
ahol egészségfejlesztési irodák is ki-
alakításra kerültek.

2013-ban új járdák épültek a Gábor 
Áron, Ady Endre és a Kőröshegyi út 
egy részén, új aszfalt burkolatot ka-
pott 2.8 millió forint értékben a Motel 
utca, 16 millió forint értékben a Somo-
gyi Béla utca kikötő és Keleti strand 
közötti szakasza.

A felújított Kulipintyóban kapott új iro-
dát a Polgárőr Egyesület.

A Katolikus Egyháznak nyújtott önkor-
mányzati támogatásból újrafestették a 
szentélyt és a sekrestyét valamint fel-
újították a padlózat egy részét. 
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2014-ben a város eddigi legnagyobb 
út és járda felújítási programja ré-
vén 11 utca több mint 11000 m2-es 
felülete (Hegyalja, Vörösmarty, Zrí-
nyi, Radnóti, Móricz Zsigmond, Vak 
Bottyán, Spúr István, Dobó Katica, 
Petőfi Sándor, Gábor Áron utcák és 
a Sportköz) valamint 3600 m2 járda 
újult meg 176 millió forintból. A prog-
ram részeként több mint 1 kilométer 
csapadékvíz-elvezető hálózat kiépí-
tése is megvalósult.

A SEFAG Zrt. jóvoltából megszépült 
a Parkerdő, sétautat alakítottak ki, 
padokat, tájékoztató táblákat, madár-
odúkat helyeztek el a 24 hektáros te-
rületen.

Egyházi pályázatnak köszönhetően 
mintegy 5 millió forintból újították fel a 
Kármelhegyi Boldogasszony Kápolna 
tetőzetét. 

LEADER pályázatból termelői piac 
épült a Vak Bottyán utcában.
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A 38 millió forintos beruházáshoz a 
város 10 millió forint önrészt biztosí-
tott. 

Felújítottuk a Jubileumi teret, a 40 mil-
lió forintos átépítés során többfunkci-
ós közösségi helyet alakítottunk ki. 

Idén augusztusban elkezdődött a vá-
ros eddigi történetének legnagyobb 
pályázati forrásból megvalósuló be-
ruházása. A Magasparton épülő ha-
józástörténeti kiállítás és kilátó 2015 
májusára készül el.

Októberben közel 100 millió forintos 
pályázati forrásból elkezdik a Bajor 
Gizi Közösségi Ház épületének fel-
újítását. A beruházás részeként hő-
szivattyús fűtési rendszert építenek ki, 
szigetelik a tetőt, kicserélik a nyílászá-
rókat és az épület teljes külső hőszi-
getelését is elkészítik.
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A beruházásokon kívül ingatlanvásárlással is gyarapodott településünk vagyo-
na. Az egykori vételár töredékéért az Önkormányzat visszavásárolta:

a kertmozi területét (18 millió forint) 
a Motel utcai teniszpályákat (2.5 millió forint) 

a nyugati strand tervdokumentációit és a hozzá kapcsolódó jogokat
(9 millió forint) 

a kikötő mellett található egykori Vízműtelep épületeit (2 millió forint). A vízpart kö-
zeli ingatlan területe ingyenes állami vagyonjuttatással kerülhet Balatonföldvárhoz. 
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Balatonföldvár
− a gondoskodó település

1. Születési, életkezdési kiegészítő 
támogatás

A gyermek születésekor. A gyermek 
neveléséhez nyújtott egyösszegű 
hozzájárulás.
Összege: 100.000 Ft.

2. Tanévkezdési támogatás (általá-
nos tankönyvcsomag)

Általános iskolás tanulóknál:
12.000 Ft/tanuló
Középiskolás tanulóknál:
15.000 Ft/tanuló

3. Iskolai életre felkészítő támogatás

A támogatás összege gyermeken-
ként 10.000 Ft, minden balatonföld-
vári óvódás kisgyermek után.

4. Karácsonyi csomag a 60 éven 
felüliek részére háztartásonként

A fejlesztések és a beruházások mellett városvezetésünk kiemelt figyelmet for-
dít a lakosság szociális ellátásával és a vállalkozók terheinek enyhítésével kap-
csolatos intézkedésekre is.

A fenti célok érdekében a szociális csomag részeként bevezettük: 
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5. Méhnyakrák Megelőző Védőol-
tások támogatása

A városban állandó lakóhellyel ren-
delkező, 13-18. éves leány és fiú ré-
szére a méhnyakrák kialakulásáért 
felelős humán papilloma vírusfertő-
zés (HPV) megbetegedés elleni vé-
dőoltás költségeinek önkormányzati 
finanszírozása.

6. Szemétszállítási díj támogatás

A program 
keretében az 
éves szemét-
szállítási díj-
ból a 3. ne-
gyedévi díjat 
átvállalja az 
Önkormány-
zat minden 
balatonföldvá-
ri háztartástól. 
Nyertes pályá-

zat révén 900 db új 120 literes szí-
nes hulladéktároló edényt kapnak, 
mely megkönnyíti a szelektív hulla-
dékgyűjtést a balatonföldvári ház-
tartások számára.

7. Temetési támogatás

A temetési támogatás összegét  egy-
szeri 30.000 forintra emeltük.

8. Szociális étkezés kiszállítási dí-
jának átvállalása

Ebben a szolgáltatásban részesíti az 
Önkormányzat azt az igénylőt, illetve 
az általa eltartottat is, aki jövedelmé-
től függetlenül kora vagy egészségi 
állapota miatt nem képes az étkezé-
séről más módon gondoskodni. Az 
ebéd házhoz szállítása díjmentes, az 
ebéd költsége 320 Ft/fő/nap.

9. A szociális program mellett 
igyekszünk a helyi gazdasági élet 
szereplőit – a jogszabályi előírá-
sok betartása mellett – minél in-
kább bevonni az önkormányzati 
fejlesztésekbe és beszerzésekbe. 

A helyi vállalkozókkal kapcsolatos 
intézkedési csomag részeként:

- eltöröltük a vendéglátóipari egysé-
gek parkoló fenntartási díját.

- a helyi iparűzési adóelőleg befizeté-
sének határidejét, tekintettel a turisz-
tikai vállalkozásokra, március 15-éről 
június 15-ére módosítottuk.

- az idegenforgalmi szezon érdeké-
ben kétszer több pénzt költöttünk a 
szúnyogok elleni védekezésre, így 
növelhettük a védett terület nagysá-
gát. A beavatkozásokra 1.3 millió fo-
rintot fordított a város évente.
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Véleményüket, javaslataikat, észrevételeiket az alábbi címre várjuk:

8623 Balatonföldvár, Petőfi Sándor utca 1.
e-mail: pgmh@balatonfoldvar.hu
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